
COMUNE DI GIARRE
CITTA' METRPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 3 del 09/01/2019

Ufficio proponente: AREA I - SERVIZI CIVICI

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO, CON RIMOZIONE FORZATA, 
LUNGO LE VIE CITTADINE INTERESSATE AL PERCORSO DELLA PROCESSIONE 
RELIGIOSA IN ONORE DI SAN SEBASTIANO GIORNO 20 GENNAIO  2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA I   

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
VISTA la richiesta prot. Gen. n. 47991 del 20/12/2018 presentata dall’Arciprete Parroco Sac.  

Antonio Russo, relativa ai festeggiamenti di San Sebastiano, con la quale si comunica  
che  in  data  domenica  20  gennaio  p.v.  si  svolgerà  lungo  un  percorso  cittadino  la 
processione religiosa del compatrono San Sebastiano; 

CONSIDERATO che è necessario adottare dei divieti e/o limitazioni in alcuni tratti di vie interessate alla  
processione religiosa;

VALUTATI i motivi di opportunità e sicurezza;

VISTI gli  artt.5  c.3,  6 e  7.  del  C.D.S.  -  D.L.  30/04/92 n.285 ed il  relativo regolamento  di  
esecuzione emanato con D.P.R. 16/12/92 n.495;

VISTO l’ordinamento EE.LL.;

O R D I N A
Giorno 20 Gennaio 2019
L’istituzione del divieto di sosta temporaneo, con rimozione forzata, in ambo i lati della carreggiata 
dalle ore 15.30 fino al passaggio della processione nelle seguenti vie cittadine

§ In Via Dante; nel tratto compreso fra la Via Carolina e la Via N. Tommaseo;

§ in Via Turati;

§ in Via Lisi, tratto compreso tra la Via Amari e la Via Carlo Alberto;

§ in Via C. Alberto, tratto compreso tra la Via Lisi e la Via F. De Roberto;

§ in Via Marconi, tratto compreso tra la Via L. Orlando e la Via Pirandello.

I contravventori saranno puniti ai sensi delle vigenti disposizioni ed inoltre i veicoli abbandonati in 
sosta nella zona interessata e nelle suddette ore, saranno rimossi da apposito carro attrezzi a spese del  
contravventore;
L’U.T.C - Ufficio Segnaletica è incaricato di apporre la relativa segnaletica;
La Polizia Municipale e gli  Agenti  della Forza Pubblica,  sono incaricati  di far rispettare quanto 
previsto dalla presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale 

GIARRE, 09/01/2019  Il Responsabile dell'Area I   
Maurizio Cannavo' / INFOCERT SPA  

Pagina 1/1


	Ufficio proponente: AREA I - SERVIZI CIVICI

